
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/05/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 388

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5815 del 14/05/2019

OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER SPESE LEGALI AVV. SANDRO CRETELLA - DECRETO 
INGIUNTIVO N.805/2018 RG 2742/2018 AVENA ISIDORO C/REGIONE CALABRIA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

 Vista la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996, recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.30 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;

Visto  il  D.P.R.  445/2000  Testo  Unico  delle  Disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

Vista il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Vista la D.G.R. 346 del 10/08/2018 e il D.P.G.R. n. 83 del 10/08/2018 in base ai quali è stato conferito 
l'incarico,  al  Dott.  Giacomo  Giovinazzo  ,  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  n.8 
"Agricoltura e Risorse Agroalimentari";

Visto il  D.D.G. n.  8795 del  27/07/2016 con il  quale è stato conferito,  al  Dott.  Domenico Modaffari, 
l'incarico di Dirigente del Settore 12 "Politiche Agricole, chiusura POR 2000/2006 e PSR 2007/2013;

Visto il decreto  ingiuntivo  n.  805/2018  del  13/09/2018  RG  n.2742/2018 Avena  Isidoro c/  Regione 
Calabria;
 
Vista la nota n.86690  del 28/02/2019 con la quale si richiedeva all'Avvocatura regionale l'autorizzazione 
all'accesso al Capitolo U1204040601 per l'impegno della somma relativa alle spese legali;

Vista la nota pec  del 06/03/2019 con la quale l'Avvocatura concede l'accesso al Capitolo;

Ritenuto dover corrispondere all'Avv. Sandro Cretella la somma di euro 970,21 quali interessi legali;

Visto l'art. 73, comma 1 lettera a) del D.lgs.n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Vista la  D.G.R.  648 del  21/12/2018 recante  documento tecnico  di  accompagnamento al  bilancio  di 
previsione finanziaria della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt.11 e 39, c.10. d.lgs. n.118 del 
23/06/2011);

Vista la D.G.R.n.649 del 21/12/2018 di approvazione del bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021 (art.39, c.10,d.lgs n.118 del 23/06/2011);

Vista la L.R. 48 del 21/12/2018 "Legge di stabilità Regionale 2019";

Vista  la L.R.  49 del  21/12/2018 avente per oggetto "Bilancio di  previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021";

Attestato che pertanto:
- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art.56 e dal paragrafo 5 ,all.4/2 del d.lgs.n.118/2011;
- ai sensi dell’art.4 della L.R. n.47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la necessaria 
copertura finanziaria sul capitolo U1204040601;

Considerato,  altresì, che risulta necessario procedere all'impegno delle somme per evitare l'avvio di 
procedure esecutive con conseguente aggravio di spese a carico dell'erario regionale;

Riscontrata,  altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziaria dell’anno in corso;

Visto il D.Lgs.n. 118/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Vista la proposta di impegno n. 6521 del 07/05/2019 generata telematicamente ad allegata al presente 
decreto;

Attestata,  sulla  scorta  dell'istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto

D E C R E T A

di DICHIARARE la narrativa che precede in questa parte integralmente richiamata e trascritta;

di  IMPEGNARE la somma di euro  970,21 sul capitolo U1204040601 del bilancio regionale corrente, 
giusta proposta di impegno n. 6521 del 07/05/2019  generata telematicamente ad allegata al presente 
decreto,  per il  pagamento, all.avv. Sandro Cretella,  delle spese legali relative al Decreto ingiuntivo 
n.805/2018 del 13/09/2018 RG n.2742/2018 Avena Isidoro c/Regione Calabria;

di ATTESTARE che, ai sensi dell’Art. 56 del Decreto Legislativo n° 118/2011, la somma di euro 970,21 
trova copertura finanziaria sul Capitolo di Bilancio  U1204040601;

di DISPORRE la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11;

di  DICHIARARE  che  si  provvederà  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  nell’art.26  comma  2  del 
d.lgs.n.33  del  2013  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  nel  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del d.lgs.n.33 del 2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
INNOCENTE MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MODAFFARI DOMENICO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  6521/2019

U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

08000 - DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.10.05.04.001 - Oneri da contenzioso

Data Inserimento: 07/05/2019

Data Assunzione: 07/05/2019

Descrizione: IMPEGNO SOMME PER IL PAGAMENTO SPESE LEGALI DECRETO INGIUNTIVO
N.805/2018 RG N.2742/2018 AVENA ISIDORO C/REGIONE CALABRIA.

Capitolo: U1204040601

Descrizione SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI
O ACCORDI TRANSATIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE (SPESE OBBLIGATORIE).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.11 U.1.10 01.3 7 U.1.10.05.04.001 4

CUP

.05.04.001

TITOLO

Importo: 970,21 Contabilizzabile: 970,21

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 970,21

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

970,21Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 388/2019 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME PER SPESE LEGALI AVV. SANDRO CRETELLA - 
DECRETO  INGIUNTIVO  N.805/2018  RG  2742/2018  AVENA  ISIDORO 
C/REGIONE CALABRIA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 13/05/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


